[image: https://lh4.googleusercontent.com/MHMKAG-LbURp0qJPzHmQaP5KNJ7RxHdy8J42a-LwkJNxNmbjXzAPXfXRSnQr2987vQ_XSe_8ts61coMtlh_pH7hFTeOzOUbsCwigt8QF_iUHYN___2mAEbfSEVWhTl8qI_vwIHNZ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

[bookmark: _GoBack]EDITAL 51/2022

ANEXO IV

ATESTADO NIPE

O Núcleo Institucional de Pesquisa e Extensão (NIPE) do Campus _________________________, representado pelo servidor _____________________________, SIAPE ________________, cargo ________________________________, atesta, para os devidos fins, que o servidor  _____________________________________, CPF ___________________, SIAPE___________________, cargo _____________________, lotado na unidade ________________________ deste mesmo campus, proponente do projeto/proposta ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
, não possui, junto ao referido campus, pendência de nenhuma natureza em atividades de Pesquisa e Extensão e Inovação.

_______________________
Nome do servidor
Cargo/função e SIAPE / carimbo
Representante/coordenador do NIPE / GEAPE

image1.png